[bookmark: _GoBack]
[image: Таштагольский МР-ПП-01]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от «7» октября 2025 года № 63-рр

Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального округа
от 7 октября 2025 года

Об утверждении перечня и цен на услуги, оказываемые учреждениями физической культуры и спорта Таштагольского муниципального округа на платной основе

Руководствуясь Федеральным законом от  20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального округа

                                                          РЕШИЛ:

1. Утвердить прейскурант на услуги, оказываемые МБУ «Губернский центр горнолыжного спорта и сноуборда», согласно приложению № 1 к настоящему решению;
2. Утвердить прейскурант на услуги, оказываемые МБУ «Спортивный комплекс «Кристалл», согласно приложению № 2 к настоящему решению;
3. Утвердить прейскурант на услуги, оказываемые МБУ ДО «СШ по горнолыжному спорту», согласно приложению № 3 к настоящему решению;
4. Утвердить прейскурант на услуги, оказываемые МБУ Спортивный комплекс «Дельфин», согласно приложению № 4 к настоящему решению;
5. Утвердить прейскурант на услуги, оказываемые МБУ ДО «СШ бокса имени Ю.С. Айларова», согласно приложению № 5 к настоящему решению;
6.Решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 26.03.2024 года № 53-рр «Об утверждении перечня и цен на услуги, оказываемые учреждениями физической культуры и спорта на платной основе» признать утратившим силу.
  		7. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального округа                                  А.А. Путинцев

Приложение  1 к решению
Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального округа
от «7» октября 2025 года № 63-рр

РАСЦЕНКИ
на оказание (выполнение) платных услуг (работ) в
МБУ «Губернский центр горнолыжного спорта и сноуборда»
на 2025-2026 год
	Наименование услуги
	Цена (руб.)

	Взрослые
	Дети до 14 лет

	Прокат горнолыжного инвентаря (за один комплект)

	1 час
	300
	150

	2 часа
	400
	200

	3 часа
	500
	250

	4 часа
	600
	300

	Прокат беговых лыж (за один комплект)

	1 час
	150

	2 часа
	300

	3 часа
	450

	4 часа
	600

	Камера хранения
	50

	Установка креплений (1 пара)
	200

	Заточка кантов (1 пара)
	300

	Туалет
	20

	Аренда трассы (цена указана за час)
	1500

	Разовый подъем на бугельной канатной дороге
	 (150/75)

	Разовый подъем на кресельной канатной дороге
	150

	Ski-pass (карта)
	100

	Ski-pass на бугель (неограниченное количество подъемов в день)
	1 500

	Услуги по предоставлению объекта спорта,
включенного во Всероссийский реестр объекта спорта:
Объект спорта открытого типа Муниципальное бюджетное учреждение «Горнолыжного спорта и сноуборда», для проведения спортивных мероприятий по зимним видам спорта
	Стоимость услуг в час

25 000

	Услуги по подготовке мест соревнований:
Подготовка трассы сноуборд кросс, параллельных дисциплин, горнолыжных трасс
	Стоимость услуг в день

120 000

	Услуги по информационно-техническому обеспечению физкультурных и спортивных мероприятий
	Стоимость услуг в день

300 000

	Услуги гостиницы
(для граждан России и иностранных государств)

	Проживание (завтрак включен)
(указана стоимость за одного человека и одни сутки, в рублях)

	4-х местный номер
	1 800
	Люкс
	4 000 (цена указана за номер, без завтрака)

	3-х местный номер
	2 000
	Семейный
	3 000 (цена указана за номер, без завтрака)

	доп. место (раскладушка)
	1 000

	Проживание с питанием (завтрак, обед, ужин)
(указана стоимость за одного человека и одни сутки, в рублях)

	4-х местный номер
	3 600
	Люкс
	4 000 (цена указана за номер, без питания)

	3-х местный номер
	3 800
	Семейный
	3 000 (цена указана за номер, без питания)

	доп. место (раскладушка)
	2 800

	Питание
(указана стоимость за одного человека, в рублях)

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость

	1.
	Завтрак
	400

	2.
	Обед
	800

	3.
	Ужин
	600

	Дополнительные услуги гостиницы
(указана стоимость в рублях)

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения, количество
	Стоимость

	1.
	Стирка и сушка одежды
	Полная загрузка (4 кг)
	300

	2.
	Аренда электрического чайника
	сутки/шт.
	150

	3.
	Камера хранения спортивного инвентаря (входит в стоимость проживания)
	человек/сутки
	200

	4.
	Помещение для подготовки спортивного инвентаря (входит в стоимость проживания)
	человек/1 час
	200

	5.
	Сушка спортивной обуви
	1 пара
	200

	Спортивный зал, тренажерный зал, конференц-зал
(указана стоимость в рублях)

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед.измерения, кол-во
	Для детей
	Для взрослых

	1.
	Аренда спортивного зала (сетка волейбольная, кольцо баскетбольное, табло, звуковое оборудование)
	1 час
	-
	1 500

	2.
	Спортивный зал
	1 час/чел.
	50
	100

	3.
	Тренажерный зал
	1 час/чел.
	100
	200

	4.
	Настольный теннис
	1 час/стол
	100
	200

	5.
	Прокат мячей (волейбол, баскетбол, футбол)
	1 час/шт.
	50
	100

	6.
	Раздевалка для спортсменов
	1 час
	-
	500

	7.
	Аренда конференц зала
	1 час
	-
	500

	Летние плоскостные площадки
(указана стоимость в рублях)

	№ п/п
	Наименование услуги
	Время
	Стоимость

	1.
	Баскетбольная площадка
	1 час
	300

	2.
	Волейбольная площадка
	1 час
	300

	3.
	Площадка для большого тенниса
	1 час
	300

	4.
	Беговая дорожка
	1 час
	300

	5.
	Поле для мини-футбола
	1 час
	300

Дополнительная информация:

- Инвалиды I и II группы – услуги  проката спортивного инвентаря  и канатных дорог за 50 %.

Услуги канатных дорог - бесплатно
- дети до 14 лет, проживающие в г. Таштаголе и Таштагольском округе, иметь при себе свидетельство о рождении, в присутствии одного из родителей (законных представителей) или близких родственников;
- все дети до 8-ми лет, в присутствии родителей или законных представителей, иметь при себе свидетельство о рождении, документ удостоверяющий личность;

Приложение  2 к решению
Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального округа
от «7» октября 2025 года № 63-рр

                                                           Р А С Ц Е Н К И
на услуги, предоставляемые населению Спорткомплексом «Кристалл»
	№
пп
	Перечень
услуг
	Длите-льность занятия
(мин.)
	Стоимость (руб.)

	Для жителей города Таштагола
	Для иногородних

	Дети
	Взрослые
	Дети
	Взрослые

	1.
	Бассейн с ванной 25 м
	45
	100
	200
	120
	270

	2.
	Бассейн  дорожка
	45
	1000
	2000
	1200
	2700

	3.
	Бассейн с ванной 10 м
	45
	100
	200
	120
	270

	4.
	Спортзал игровой
	60
	1000
	2000
	1200
	2700

	5.
	Атлетический зал
	60
	100
	200
	120
	270

	6.
	Сауна с бассейном
	45
	150
	300
	200
	400

	7.
	Сауна без бассейна
	45
	-
	200
	150
	270

	8.
	Настольный  теннис
	60
	100
	200
	120
	270

	9
	Группы: ЛФК и «Здоровье»
	60
	100
	200
	120
	270

	10
	Группы: «Аквааэробика»,
«Фитнес»
	45
	-
	250
	-
	-

	11
	Прокат шапочек
	45
	30-00
	50-00
	100-00
	100-00

	12
	Медосмотр

	50
	100
	50-00
	100-00

	13
	Мешок под обувь

	5/10
	10-00
	10-00
	10-00

	14
	Большой теннис
	60
	200-00
	200-00
	250-00
	250-00

	15
	Мяч теннисный
	60
	80-00
	80-00
	120-00
	120-00

	16
	Стойки, сетка
	60
	120-00
	120-00
	140-00
	140-00

	17
	Ракетка
	60
	100-00
	100-00
	140-00
	140-00

	18
	Пулька для стрельбы  из
пневматической  винтовки
	1 шт.
	5
	5
	10
	10

1. Стоимость разового посещения (бассейна, сауна) для взрослого населения с понедельника по пятницу на 19-00 и 20-00; в субботу на 18-00 и 19-00 -300 рублей
2. Для юридических лиц (за исключением муниципальных учреждений) и общегородских мероприятий: предоставление спортивного зала и табло – 2000 руб./час, тренажерного зала, плавательной дорожки – 2000 рублей /час
3. Уроки физической культуры для общеобразовательной школы, учебно-тренировочные занятия ДЮСШ, СШОР, СШ, организованные занятия для  общества инвалидов, мастерам спорта, участникам СВО и членам их семей- услуги бесплатные.
          Многодетным семьям – услуги за 50%.
          Инвалиды I и II группы – услуги за 50 %.
4. Стоимость тира для проведения соревнований  – 1000 рублей/час
5. Стоимость разового посещения игрового зала:
	для взрослых т- 200 рублей/час, для студентов и школьников - 100 рублей/час
6. Предоставление летних плоскостных площадок для юридических лиц и проведения соревнований:
	баскетбольная площадка  -  700 рублей/час
	волейбольная  площадка –  700 рублей/час
	площадка большого тенниса – 700 рублей/час
7.Дети-инвалиды (при наличии справки МСЭ и свидетельства о рождении), дети из многодетных, малообеспеченных семей (при наличии справки из соцзащиты и свидетельства о рождении)  - бесплатно.

Р А С Ц Е Н К И
на услуги Проката коньков на ледовых площадках
г. Таштагол на 2025-2026гг.

	№
п/п
	Перечень
услуг
	Цена (руб.)

	Дети до 14 лет
	Взрослые

	1.
	Прокат коньков за 1 час
	150
	250

	2.
	Точка коньков
	200
	200

Примечание.
Инвентарь выдается при предоставлении документа, удостоверяющего личность

Р А С Ц Е Н К И
на услуги, предоставляемые населению спортивного сооружения Стадион «Горняк» 2025-2026 г.г.

	№
пп
	Перечень
услуг
	Длите-льность занятия
(мин.)
	                Стоимость (руб.)

	Для жителей города Таштагола
	Для иногородних

	Дети
	Взрослые
	Дети
	Взрослые

	1.
	Аренда 1/4 футбольного поля
	60
	-
	200-00
	100-00
	250-00

	2.
	Аренда 1/2 футбольного поля
	60
	-
	2000-00
	-
	2500-00

	3.
	Аренда  футбольного поля
	60
	-
	200-00
	100-00
	270-00

	4.
	Аренда беговой дорожки
	60
	-
	2000-00
	1500-00
	2200-00

	5.
	Аренда баскетбольной площадки
	60
	-

	6.
	Аренда волейбольной площадки
	60
	-
	200-00
	150-00
	270-00

	7.
	Душевое помещение
	60
	-
	350-00
	250-00
	400-00

Примечание.
Уроки по физической культуре для общеобразовательных школ, учебно-тренировочные занятия для СШОР, СШ и ДЮСШ,  организованные занятия для общества инвалидов, занятия для мастеров спорта, участникам СВО и членам их семей – бесплатно.
Многодетным семьям – услуги за 50% (при наличии справки, подтверждающей право на льготу)
Инвалиды I и II группы – услуги за 50 % (при наличии справки, подтверждающей право на льготу). Дети-инвалиды (при наличии справки МСЭ и свидетельства о рождении), дети из многодетных, малообеспеченных семей (при наличии справки из соцзащиты и свидетельства о рождении),  - бесплатно.

Приложение  3 к решению
Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального округа
от «7» октября 2025 года № 63-рр

Структура доходов и расходов по оказанию платных услуг
МБУ ДО «СШ по горнолыжному спорту»
на 2025-2026 учебный год

	№ п/п
	Наименование услуг
	Количество групп
	Численность в группе
	Стоимость обучения 1 спортсмена за 1 занятие (руб.)

	1
	Обучение горнолыжному спорту в спортивно-оздоровительной группе

2

20

300

Количество занятий в месяц 10 по 2 академических часа (1 ч 30 мин) во всех группах.
Расчет цены за оказание услуги на 2025-2026 учебный год

	№ п/п
	Наименование статей затрат
	% от стоимости обучения на 1 обучающегося
	Сумма (руб.)

	1
	Расходы на заработную плату
	70
	2100,00

	2
	Страховые взносы на обязательное социальное страхование (30,2% от ФОТ)
	21,14
	634,20

	3
	Накладные расходы
	5,86
	175,80

	4
	Рентабельность
	3
	90,00

	5
	Итого затрат:
	100
	3000,00

	6
	Цена за платную услугу в месяц:
	3000,00

Приложение 4 к решению
Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального округа
от «7» октября 2025 года № 63-рр

Р А С Ц Е Н К И
на услуги, предоставляемые населению спортивным комплексом «Дельфин»
на 2025-2026гг.

№
п/п

Перечень услуг

Продолжительность занятия

Цена для взрослых

Цена для детей
	Иногородние

	Цена для взрослых
	Цена для детей

1

Плавание

45 мин

150 руб.

100 руб.

200 руб.

100 руб.

2

Одна дорожка

45 мин

600 руб.

270 руб.

650 руб.

350 руб.

3

Тренажерный зал

60 мин

150 руб.

100 руб.

170 руб.

120 руб.

4

Медицинский осмотр

50 руб.

40 руб.

150 руб.

100 руб.

5

Прокат шапочек

30 руб.

20 руб.

50 руб.

30 руб.

6

Настольный теннис
(пгт.Каз)

60 мин

150 руб.

100 руб.

200руб.

100 руб.

	7
	Спортивный зал ДК «Юбилейный» тренажерный зал
	60 минут
	100 руб.
	50 руб.
	150 руб
	100 руб.

	8
	Прокат коньков на ледовой площадке пгт.Каз
	60 минут
	150 руб.
	100 руб.
	200 руб.
	100 руб.

	9
	Абонемент на 10 посещений (бассейн)

	1500
	1000
	2500
	2000

	10
	Абонемент на 20 посещений (бассейн)

	3000
	2500
	3500
	3000

	11
	Настольный теннис
(пгт.Каз)
	60 мин
	150 руб.
	100 руб.
	200руб.
	100 руб.

	12
	Прокат коньков на ледовой площадке пгт.Темиртау
	60 минут
	150 руб.
	100 руб.
	200 руб.
	100 руб.

Примечание:
Уроки по физической культуре для общеобразовательных школ, учебно-тренировочные занятия для СШОР, СШ и ДЮСШ,  организованные занятия для общества инвалидов, занятия для мастеров спорта, участникам СВО и членам их семей – бесплатно.
Многодетным семьям – услуги за 50% (при наличии справки, подтверждающей право на льготу)
Инвалиды I и II группы – услуги за 50 % (при наличии справки, подтверждающей право на льготу)
Дети-инвалиды (при наличии справки МСЭ и свидетельства о рождении), дети из многодетных, малообеспеченных семей (при наличии справки из соцзащиты и свидетельства о рождении)  - бесплатно

Приложение  5 к решению
Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от «7» октября 2025 года № 63-рр

Р А С Ц Е Н К И
на услуги, предоставляемые населению
Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования
«Спортивная школа бокса имени Ю.С. Айларова»
 на 2025-2026 годы

	№
п/п
	Перечень
услуг
	Длительность занятия
(мин.)
	Стоимость (руб.)

	Для жителей города Таштагола
	Для иногородних

	Дети
	Взрослые
	Дети
	Взрослые

	1.
	Спортивный зал (разовое посещение)
	60
	-
	200
	-
	200

	2.
	Спортивный зал (групповое посещение)
	60
	-
	2000
	-
	2000

Примечание.
1. Для юридических лиц муниципальных учреждений и общих городских мероприятий: предоставление спортивного зала – бесплатно;
2. Посещение для детей организуется только для воспитанников, зачисленных в учебно-тренировочные группы спортивной школы бокса – бесплатно;
3. Посещение спортивного зала СШ - членам общества инвалидов, мастерам спорта, ветеранам СШ - услуги бесплатно.

12

image1.jpeg